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Protokół  Nr 3/2011 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 15 marca 2011r. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Krzysztof Krzywak – Asystent Burmistrza ds. słuŜby zdrowia 
 
 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.05 
 
Przyjęto jednogło śnie nast ępujący porz ądek posiedzenia:  
 
1. Analiza zobowiązań oraz naleŜności finansowych na dzień 31.12.2010 r.  – Gminy  
    i jednostek   organizacyjnych 
2. Funkcjonowanie słuŜby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 
    a/  informacja z działalności za 2010 rok 
    b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2011 roku  
3. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

Ad. 1 i 3  
 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła informację dotyczącą analizy naleŜności 
finansowych Gminy i jednostek organizacyjnych na dzień 31.12.2010 r.  
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji i skierowała j ą jednogło śnie 
pod obrady sesji. 
 
Następnie Skarbnik Gminy  przedstawiła projekty następujących uchwał: 
 

� w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2011 rok  (projekt nr 1) 
� w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 2)  
� w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego (projekt nr 3) 
� w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego ze środków Europejskiego Banku 

Inwestycyjnego (projekt nr 4) 
� w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 5)       

 
Komisja jednogło śnie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał nr 1, 2  i skierowała je 
pod obrady sesji. 
Z kolei projekty uchwał nr 3, 4 oraz 5 - Komisja w obecno ści 5 radnych przy 4 głosach 
„za” i 1 głosie wstrzymuj ącym skierowała pod obrady sesji. 
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Ad. 2 
 
Asystent Burmistrza ds. słu Ŝby zdrowia Krzysztof Krzywak przedstawił członkom Komisji 
informację z funkcjonowania słuŜby zdrowia w 2010 roku oraz zapoznał ich z planem zadań 
na 2011 rok. 
Omawiając niniejsze kwestie Pan Krzysztof Krzywak  zapoznał członków ze stanem 
faktycznym słuŜby zdrowia na terenie Gminy w 2010 roku ( w tym baza i kadry), przedstawił 
roczne koszty utrzymania placówek medycznych, rodzaje wykonywanych w nich usług,  
a takŜe zadania remontowe jakie były w nich przeprowadzane w roku ubiegłym. 
Następnie omawiając plany zadań na 2011 rok, zostały przedstawione planowane wpływy  
z tytułu opłat za czynsz. Pan Krzysztof Krzywak  przedstawił równieŜ plan zadań 
remontowych przewidzianych na rok bieŜący, który obejmuje m. in.: 

� remont części tarasowo - garaŜowej przychodni przy ul Długiej 1 (w tym kompleksowa 
wymiana rynien od strony wschodniej oraz remont schodów), 

� remont obiektu przy ul. Kosieczyńskiej 4 w zakresie działalności opiekuńczo – 
pielęgnacyjnej i usług specjalistycznych, 

� adaptacja terenu przy obiekcie – ul. Kosieczyńska 4 pod budowę parkingu i parku 
zieleni, 

� remonty strategiczne obiektu przy ul. Kosieczyńskiej nr 4 (remont dachu, przełączenie 
odpływu nieczystości płynnych do sieci gminnej oraz przełączenie dostawy wody do 
sieci gminnej). 

Na koniec Asystent Burmistrza ds. słu Ŝby zdrowia  przedstawił wnioski na 2011 rok, 
zgodnie z którymi naleŜy: 

� zbilansować wydatki z dochodami w obiektach przy ul. Długiej i Kosieczyńskiej, 
� wdroŜyć zasady stałego monitorowania, ogrzewania, opłaty za wodę i energię  

w obiekcie przy ul. Kosieczyńkiej, 
� opracować nową ofertę na usługi specjalistyczne w 2012 r. (w tym usługi 

onkologiczne i kardiologiczne), 
� wspierać przedsięwzięcia pro medyczne w obiektach gminnych, 
� poszukiwać funduszu finansowego do zrealizowania remontu obiektu przy ul. 

Kosieczyńskiej 
� zrealizować przyjęte zadania remontowe na 2011 rok 
� przygotować Wieloletni program Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Gminy 

Zbąszynek na lata 2011-2020. 
Podsumowując swoją wypowiedź Pan Krzysztof Krzywak  stwierdził, Ŝe jego zdaniem 
wszyscy mieszkańcy Gminy objęci są podstawową opieką medyczną i specjalistyczną.  
Usługi medyczne świadczone są w gabinetach POZ codziennie w godz. od 08.00-18.00, 
natomiast pomoc w nagłych przypadkach w dni wolne oraz święta zapewnia Podstacja 
Pogotowia Ratunkowego, która ma swoją siedzibę w przychodni przy ul. Długiej. Z kolei takie 
usługi jak: szczepienie, dbanie o higienę szkolną oraz inne usługi specjalistyczne prowadzą 
kolejno: lekarze POZ, pielęgniarki oraz jeśli chodzi o te ostatnie- prywatne gabinety 
lekarskie. Asystent Burmistrza ds. słu Ŝby zdrowia  zapewnił równieŜ, Ŝe w tym roku jego 
uwaga skupiona będzie równieŜ wokół rozpowszechniania informacji dotyczących 
bezpłatnych programów profilaktyki zdrowia wśród mieszkańców Gminy (w tym program 
profilaktyki: układu krąŜenia, raka piersi, raka szyjki macicy oraz program wczesnego 
wykrywania jelita grubego). 
 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informac ji i skierowała j ą jednogło śnie 
pod obrady sesji. 
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W sprawach bie Ŝących:   
 
Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  poruszył temat wniosku zgłoszonego przez 
Komisję Porządku Publicznego i Praworządności, który  odnosił się do przywrócenia 
wysokości diet radnych z roku ubiegłego. Przedstawił sytuacje radnych z okolicznych Gmin 
w tym: Babimostu,  Trzciela, Szczańca jak i Zbąszynia. Po tym zaś poprosił  
o ustosunkowanie się do niniejszej kwestii kaŜdego z członków Komisji. 
 
Członkowie Komisji przyj ęli do wiadomo ści  niniejsz ą informacj ę i jednogło śnie 
stwierdzili, i Ŝ nie podtrzymuj ą zgłoszonego wniosku o przywrócenie wysoko ści diet  
z roku ubiegłego. 
 
Następnie Przewodnicz ący Komisji Marcin Kumke  poinformował członków Komisji, iŜ na 
posiedzeniu Konwentu, który odbył się 10 marca br. poruszył kwestię ZST w Zbąszynku 
 i jego rzekomej likwidacji. Po tym zaś przedstawił radnym stanowisko Burmistrza w tej 
sprawie. 
 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      
 
Marcin Kumke 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


